

Kommunal- og regionaldepartementet
Postboks 8112 Dep
0032 Oslo

Oslo, 4.12.2013

Deres ref.: 13/2041-3

Høring – reduksjon i amortiseringstiden for premieavvik

Det vises til Kommunal- og regionaldepartementets høringsbrev av 19. september 2013 vedrørende reduksjon i amortiseringstiden for premieavvik oppstått i 2014 og senere.

Pensjonskasseforeningen er i utgangspunktet positiv til at kommuner og fylkeskommuner har mulighet til å jevne ut pensjonskostnadene over tid, slik at de lettere kan håndtere svingninger i premieinnbetalingene.

Ti år med konstante, positive premieavvik viser imidlertid at det er utfordrende å anslå forutsetninger for beregning av pensjonskostnader, herunder spesielt renter og lønnsvekst. Videre, dersom de langsiktige likevektsforutsetningene har vært feilaktige, vil en kommune eller fylkeskommune med ti års amortiseringstid bruke tilsvarende tid på å korrigere avviket. Dermed vil ikke det akkumulerte premieavviket bli holdt tilstrekkelig nede av amortiseringen av tidligere års avvik og vil i stedet bygge seg opp ytterligere.

Med kortere amortiseringstid vil ikke det akkumulerte avviket rekke å bli like stort. Pensjonskasseforeningen støtter derfor en reduksjon i amortiseringstiden for premieavvik, og mener denne bør være på maksimalt fem år.

En nedkorting av amortiseringstiden vil imidlertid ikke alene bidra til balanse. Helt siden ordningen ble innført i 2002 har pensjonskostnadene vært systematisk for lavt anslått, noe som har ført til et vedvarende, positivt premieavvik i kommuner og fylkeskommuner. For at det akkumulerte premieavviket skal gå mot null over tid mener Pensjonskasseforeningen at også forutsetningene for kostnadsberegningen må justeres og strammes inn. Kortere amortiseringstid vil bringe kommunenes økonomi raskere i balanse, men en kommer ikke fullt ut i balanse dersom en fortsetter å produsere nye premieavvik.

Pensjonskasseforeningen oppfordrer derfor Kommunal- og regionaldepartementet til å se nærmere på beregningsforutsetningene som ligger til grunn for pensjonskostnadene.

Med vennlig hilsen,

Pensjonskasseforeningen



Pia-Maria Ingvaldsen Sjølie
Rådgiver